
 

 
 

 

 
Slobodník	&	Partners,	s.r.o.,	advokátní	kancelář 

IČO	260	71	401	 	 DIČ	CZ	260	71	401	
se	sídlem	U	Rybníčku	553,	Prachatice,	383	01	 	
KONTO	CZK	1225268002	/2700	 IBAN	CZ9727000000001225268002	
E-mail	slobodnik@akslobodnik.cz	 WEB	www.akslobodník.cz 
 

Společnost	vedená	u	Krajského	soudu	v	Českých	Budějovicích	pod	sp.	zn.		C	12178 

JUDr.	Martin	Slobodník,	Ph.D.,	LL.M.	
	advokát	a	jednatel	

zapsaný	v	ČAK	pod	evid.č.	18462	
Tel.:	777	28	00	28	

ID	datové	schránky:	2y8mnnd	

	

Smlouva	o	poskytnutí	právní	pomoci	
a	zpracování	právního	auditu	

dle	ustanovení	§	2432	et	seq.	zákona	č.	89/2012	Sb.,	ve	znění	pozdějších	předpisů	
	
Nemocnice	Jindřichův	Hradec,	a.s.	
U	Nemocnice	380/III	
377	38	Jindřichův	Hradec	
	
Bankovnı	́spojenı:́	CBSOB	(CBeskoslovenská	obchodnı	́banka,	a.s.)	
CB ıślo	účtu:	291141478/0300	
ICBO:	26095157	
DICB :	CZ26095157,	pro	DPH:	CZ699005400	
E-mail	pro	zasıĺánı	́faktur:	fakturace@nemjh.cz	
	
za	kterou	jednajı	́	 MUDr.	Vít	Lorenc	–	předseda	představenstva	a		

Ing.	Alena	Kudrlová,	MBA,	člen	představenstva	
(dále	jen	„Klient“	na	straně	jedné)	

	
a	
	
Slobodník	&	Partners	s.r.o.,	advokátní	kancelář	
IČO:	260	71	401,	DIČ	CZ	260	71	401	
se	sídlem	U	Rybníčku	553,	Prachatice,	383	01	
vedená	u	Krajského	soudu	v	Českých	Budějovicích	pod	sp.	zn.	C	12178	
za	 kterou	 jedná	 JUDr.	Martin	 Slobodník,	 Ph.D.,	 LL.M.,	 jednatel	a	 advokát	 zapsaný	 v	ČAK	pod	 evid.č.	
18462	
tel.	:	777	28	00	28	
E-mail	:	slobodnik@akslobodnik.cz	
	

	(dále	jen	„AK“	nebo	„advokátní	kancelář“	na	straně	druhé)	
		
uzavřeli	níže	uvedeného	dne	tuto	
		

smlouvu	o	poskytování	právní	pomoci	
		

Čl.	1	
Předmět	smlouvy	

1.1.	Předmětem	 této	 smlouvy	 jsou	 podmínky	 poskytování	 právních	 služeb	 advokátní	 kanceláří	 ve	
prospěch	klienta.	Advokátní	kancelář	se	zavazuje	připravit	právní	audit	v	oblasti	pracovního	práva,	



 
 
 

jehož	 předmětem	 je	 revize	 a	 kontrola	 veškeré	 základní	 pracovněprávní	 dokumentace,	 in	 concreto	
pracovních	smluv	a	dohod	o	pracích	konaných	mimo	pracovní	poměr,	kolektivních	smluv	či	dohod	o	
hmotné	 odpovědnosti	 a	 konkurenčních	 doložek.	 Zároveň	 proběhne	 kontrola	 a	 přezkum	 klientem	
určených	vnitřních	směrnic,	pracovních	řádů,	etických	a	jiných	kodexů	zaměstnavatele,	a	to	v	rozsahu	
do	 10	 dokumentů.	 Výstupem	 bude	 auditní	 zpráva	 s	 právním	 rozborem	 jednotlivých	 rozporů	 se	
zákonem	včetně	konkrétních	doporučení	ke	zjednání	nápravy.	

1.2.	Veškeré	 činnosti	 a	služby	 budou	 poskytovány	 na	 základě	 konkrétních	 požadavků	 klienta,	 a	 to	
advokáty	a	zaměstnanci	advokátní	kanceláře	s	jejich	přímou	a	neomezenou	odpovědností	dle	zákona	
o	advokacii.	
		

Čl.	2	
Čas	a	místo	plnění	

2.1.	 Smlouva	se	uzavírá	na	dobu	určitou	do	31.1.2023,	což	je	rovněž	termín	pro	zhotovení	a	předložení	
právního	auditu.	Místem	plnění	této	smlouvy	je	obec	Jindřichův	Hradec,	nebude-li	dohodnuto	jinak,	
nebo	nevyplývá-li	z	místní	příslušnosti	soudu/úřadu	jinak.	
	

Čl.	3	
Cena	a	platební	podmínky	

3.1.	 Základní	odměna	je	sjednána	jako	paušální,	a	to	částkou	100.000,-	Kč	bez	DPH.		
3.2.	Advokátní	 kancelář	 je	 ke	 dni	 podpisu	 této	 smlouvy	 plátcem	 DPH.	 Veškeré	 částky	 na	 odměně	 se	

navyšují	 o	DPH	 dle	 platných	 předpisů	 a	budou	 hrazeny	 klientem	 na	 základě	 vyúčtování	 –	 faktury	
splatné	do	15	dnů	od	doručení	(via	e-mail)	příslušné	 faktury,	a	to	zásadně	vždy	pouze	bankovním	
převodem	na	bankovní	účet	AK,	který	bude	uveden	v	příslušné	faktuře.	

	
Čl.	4	

Další	práva	a	povinnosti	stran	
4.1.	Advokátní	kancelář	se	zavazuje	vyvíjet	svou	činnost	v	prospěch	klienta	podle	této	smlouvy	odborně,	

s	maximální	péčí	a	včas.	AK	není	vázána	právním	názorem	klienta	a	zavazuje	se	 řídit	 jeho	pokyny,	
pokud	jsou	tyto	v	souladu	s	právním	řádem.	V	případě	odlišného	právního	názoru	klienta,	který	nelze	
sladit	 do	 shodného	 procesního	 postupu,	 je	 AK	 povinna	 na	 uvedené	 klienta	 upozornit,	 včetně	
skutečnosti	omezení	odpovědnosti	AK	za	řádné	a	odborné	vedení	sporu.	

4.2.	AK	prohlašuje,	 že	 při	 uzavření	 této	 smlouvy	 jí	 není	 známa	 žádná	 kolize	 s	jí	 zastupovanými	 zájmy	
jiných	osob	a	zavazuje	se,	 že	nebude	přebírat	zastupování	 jiných	osob,	 jejichž	zájmy	by	mohly	být	
v	kolizi	s	oprávněnými	zájmy	klienta.	V	případě	zjištění	nepředvídané	kolize	zájmů	osob,	vůči	nimž	
má	advokátní	kancelář	již	závazek	tyto	zastupovat,	učiní	opatření	vylučující	kolizi	a	bude	neprodleně	
informovat	klienta	i	třetí	stranu	o	této	kolizi	a	učiní	pouze	opatření,	která	nesnesou	odkladu.	

4.3.	Advokátní	kancelář	se	zavazuje	držet	v	tajnosti	veškeré	informace,	které	v	souvislosti	s	plněním	této	
smlouvy	 od	 klienta	 získá,	 a	to	 i	po	 ukončení	 této	 smlouvy.	 K	tomuto	 jsou	 zavázáni	 i	její	
spolupracovníci,	 kteří	 se	 na	 plnění	 této	 smlouvy	 z	její	 strany	 budou	 odborně	 či	 administrativně	
účastnit.	

4.4.	Advokáti	 AK	 mají	 uzavřeno	 zákonné	 pojištění	 profesní	 odpovědnosti	 za	 škody,	 které	 by	 mohly	
v	souvislosti	 s	plněním	 i	této	 smlouvy	 z	důvodů	 na	 jejich	 straně	 vzniknout.	 Ke	 dni	 uzavření	 této	
smlouvy	je	pojištění	sjednáno	do	výše	pojistného	plnění	v	souhrnné	výši	50.000.000,-	Kč.	Pokud	bude	
klient	vyžadovat	pojištění	nad	tento	rámec,	musí	tuto	skutečnost	s	advokátem	předem	projednat.	



 
 
 

4.5.	Klient	poskytne	AK	veškeré	jemu	dostupné	informace	a	podklady,	a	to	úplně	a	nezkresleně,	které	si	
AK	vyžádá,	a	které	by	mohla	potřebovat,	dle	jejího	názoru,	pro	svoji	činnost	podle	této	smlouvy.	

4.6.	Klient	je	oprávněn,	kdykoliv	to	uzná	za	vhodné,	účastnit	se	jakýchkoliv	jednání,	vedených	v	jeho	věci,	
AK,	jakož	i	vyžadovat	si	průběžně	stručné	informace	o	vývoji	v	předmětné	záležitosti.	Náklady	vzniklé	
na	straně	klienta	při	zabezpečování	jeho	součinnosti	jdou	plně	k	jeho	tíži.	

4.7.	Klient	 si	 může	 vyžádat	 od	 AK	 i	zpracování	 podrobnějších	 rozborů	 a	stanovisek	 k	věci,	 v	níž	 AK	
zastupuje;	v	takovém	případě	má	AK	nárok	na	odměnu	dle	čl.	3.1.	této	smlouvy.	Pokud	AK	dospěje	
k	závěru,	že	je	pro	klienta	vhodné	zohlednit	ve	své	činnosti	konkrétní	závěry	z	řešeného	případu	AK,	
je	tato	oprávněna	a	povinna	učinit	i	stručné	vyhodnocení	sporu	vedoucí	k	těmto	závěrům,	pokud	to	
může	 vést	 ke	 zmenšení	 důvodů	 vzniku	 soudních	 sporů,	 a	to	 za	 stejných	 podmínek	 odměny	 AK	
sjednaných	pro	konkrétní	případ.	
		

Čl.	5	
Odpovědnost	advokátní	kanceláře	

5.1.	Advokátní	kancelář	plně	odpovídá	za	řádné,	odborné	a	včasné	poskytnutí	sjednaných	činností,	služeb	
a	jí	 poskytovaných	 rad	 a	konzultací.	 Předmětem	 odpovědnosti	 není	 samotné	 obchodní	 či	 jiné	
hospodářské	 riziko	 z	klientova	 podnikání,	 pokud	 případný	 neúspěch	 nebyl	 způsoben	 výlučně	
a	prokazatelně	hrubým	zanedbáním	povinností	advokátní	kanceláře	podle	této	smlouvy;	v	takovém	
případě	je	AK	povinna	uhradit	klientovi	vzniklé	škody.	
		

Čl.	6	
Compliance	

6.1.	 Strany	 této	 smlouvy	 se	 při	 její	 realizaci	 zavazují	 postupovat	 vždy	 striktně	 dle	 nejlepšího	 vědomí	
a	svědomí	 a	v	 souladu	 s	pravidly	 Compliance	 klienta,	 které	 byly	 klientem,	 před	 podpisem	 této	
smlouvy,	předány	AK.	

	
Čl.	7	

Zmocněnci	smluvních	stran	
K	přijímání	zpráv,	podkladů	a	k	vzájemnému	závaznému	jednání	mezi	smluvními	stranami	zmocňuje		
	
Klient:	

• každého	člena	představenstva	či	dozorčı	́rady.	
	
Advokátní	kancelář:	

• JUDr.	Martina	Slobodníka,	Ph.D.,	LL.M.,	–	tel.	777	28	00	28,	e-mail	slobodnik@akslobodnik.cz	,	
• JUDr.	Radku	Karvánkovou	–	tel.	736	776	526,	e-mail	karvankova@akslobodnik.cz,	
• Mgr.	Adélu	Kubištovou	–	kubistova@akslobodnik.cz,	
• Mgr.	Martinu	Pešičkovou	–	pesickova@akslobodnik.cz,	
• Mgr.	Kláru	Neužilovou	–	neuzilova@akslobodnik.cz	

	
Veškerá	závažnější	dojednání	a	informace	vyžadují	písemnou	formu,	za	kterou	strany	výslovně	považují	
i	e-komunikaci	na	výše	uvedených	e-adresách.	



 
 
 

	
Čl.	8	

Ukončení	smlouvy	
Strany	sjednávají	možnost	jejího	ukončení	výpovědí	bez	uvedení	důvodu	a	bez	výpovědní	doby.	Výpověď	
se	stává	účinnou	okamžikem	jejího	doručení	druhé	smluvní	straně	datovou	schránkou.	
	
V	případě	zastupování	na	základě	plné	moci	 je	však	zmocnění	advokáta	ukončeno	vždy	 již	momentem	
doručení	mu	 výpovědi	 plné	moci	 klientem.	 Ukončením	 zmocnění	 však	 není	 dotčen	 závazek	 AK	 učinit	
veškeré	úkony,	které	nesnesou	odkladu.	
		

Čl.	9	
Závěrečná	ustanovení	

Pro	výklad	a	řešení	případných	sporů	mezi	stranami	platí	právo	ČR,	zejména	Občanský	zákoník	ve	znění	
pozdějších	 předpisů.	 Mimosoudní	 řešení	 spotřebitelských	 sporů	 pro	 oblast	 sporů	 mezi	 advokátem	
a	spotřebitelem	ze	smluv	o	poskytování	právních	služeb,	je	v	působnosti	České	advokátní	komory.	
	
Smlouva	nabývá	platnosti	a	účinnosti	dnem	jejího	podpisu	stranami	a	je	vyhotovena	a	podepsána	ve	dvou	
vyhotoveních,	z	nichž	si	každá	strana	ponechá	po	jednom. 
 
		 		

	 	
		 		

…………….…………….	 …………….…………….	
MUDr.	Vít	Lorenc		

předseda	představenstva		
JUDr.	Martin	Slobodník,	Ph.D.,	LL.M.		

advokát	a	jednatel	
	
	
	
	

	 	
		 		

…………….…………….	
Ing.	Alena	Kudrlová,	MBA,		
					člen	představenstva	

	
	


		2022-12-19T12:19:11+0100
	JUDr. MARTIN SLOBODNÍK Ph.D.


		2022-12-19T13:33:06+0100
	MUDr. Vít Lorenc


		2022-12-19T13:33:17+0100
	Ing. Alena Kudrlová MBA




